
Salta, 
27/02/2025 

Resolución de Consejo Directivo 69/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 8239/1997-EXA-UNSa- Nueva designación - PAD - SEMI - aisg. 
Programación Orientada a Objetos - Lic. Pagés, Gabriel Mariano 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

VISTO la Nota W 228/2024-EXAdepdocinf-UNSa del Departamento de Informática, solicitando nueva 
designación de Sr. Gabriel Mariano Pages, en el marco de la resolución del Consejo Superior N° 428/15, Y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Informática presenta una nota respaldada por reunión Plenaria de fecha 12 de 
diciembre de 2023, donde analizó varios casos, entre los cuales, el docente menclonado a continuación: 

Res. de 
Exp. W Docente Cargo y Asignatura Nueva 

Dedicación Actual - Plan Designación 
Designación 

Programación 
Computación I Orientada a 

CS 519/98 8239/1997 Mariano PAD - SEMI 
Objetos 

Pagés (LAS- Plan 
1984) (TUP- Plan 

2012) 

los docentes regulares designados en 
asignaturas de planes de estudios que se extingan o modifiquen, deberán ser designados nuevamente en 
la asignatura equivalente o afín del nuevo Plan de Estudios, por el plazo que reste de su designación 
original y en idénticas condiciones. " 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 

Redesignar al Lic. Mariano Pagés en el cargo de PAD - SEMI regular en la' asignatura Programación 
Orientada a Objetos carrera TUP, plan 2012. 

Que el Consejo Directivo, en su 40 Sesión Extraordinaria celebrada el 9 de octubre de 2024, resuelve 
aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con modificaciones, el 
cual queda explicitado de la siguiente manera: 

1.-Solicitar al Consejo Superior designar, nuevamente, al Lic. Mariano Pagés en el cargo de Profesor 
Adjunto con dedicación Semiexclusiva, regular, en la asignatura Programación Orientada a Objetos de la 
carrera Tecnicatura Universitaria en Programación, plan 2012 en función de RES CS 428/15. 

Que el Departamento de Personal hace notar que la Dirección del Departamento de Informática en su 
solicitud expone que el Lic. Pages actualmente se desempeña en la carrera Tecnicatura Universitaria en 
Programación - Plan 2012, por lo tanto, el área recomienda que el docente sea redesignado también en la 
carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas - Plan 2010, tal cual, fuera su designación regular original. El 
Sr. Decano, y el Sr. Secretario Académico y de Investigación, hacen lugar a observación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias 

~d) EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

1/2 



Resolución de Consejo Directivo 69/2025 - EXA -UNSa 
Expte W 8239/1997-EXA-UNSa- Nueva designación - PAD - SEMI - aisg. 
Programación Orientada a Objetos - Lic. Pagés, Gabriel Mariano 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
27/02/2025 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Solicitar al Consejo Superior designar nuevamente, al docente mencionado a continuación, 
en la asignatura correspondiente a la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas - Plan 2010 Y 
Tecnicatura Universitaria en Programación - Plan 2012, por el plazo que le reste de su designación original 
y en idénticas condiciones en el marco de la resolución del Consejo Superior N° 428/2015. 

EXPTE. ASIGNATURA/CARRERA ASIGNATURA/CARRERAS 
DOCENTE N° CARGO/DED L.A.S. - Plan 1984 LAS. - Plan 2010 - T.U.P. 

Plan 2012 
PAGES, 
Gabriel 
Mariano Programación Orientada a 8239/1997 PAD - SEMI Computación I Objetos 
DNIW 

16.887.802 

ARTICULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Lic. Pages, Gabriel Mariano, Departamento de Personal, 
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática. Decanato, Vicedecanato, 
Dirección General Administrativa Académica, Dirección Administrativa de Alumnos. Dirección de Consejo 
Directivo y Comisiones. Cumplido, siga al Consejo Superior a sus efectos. 

SMV/cag 

~/ ./ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRET~.RIO ACAlltMICO y DE INVESTIGACIÓN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS·UNSa. 

~Q 
Mag. GUSTAVO DANIEL GII_ 

DECANO 
FAcu"TAO D! cs. EXACTAS UNS~ 

2/2 


